
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W B I A Ł Y M S T O K U

Białystok, dnia 15 m aja 1972 r. Nr 7 Poz. 66—79

T R E Ś Ć

iz.

Uchwały Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej

-N r  89/688/72 z dnia 24 lutego 1972 r. w  sprawie rozwo­
ju budownictwa jednorodzinnego w miastach i osie­
dlach woj. w  latach 1972— 1975.,

— Nr 91/702/72 z dnia 18 marca 1972 r. w  sprawie zezwo­
lenia na sprzedaż działek budowlanych na obszarach 
wsi.
Nr 92/715/72 z dnia 23 marca 1972 r. w  sprawie ogra­
niczenia żądania zaświadczeń od obywateli.

Zarządzenie Przewodniczącego Prezydium W R N

| -  Nr 9/72 z dnia 29 lutego 1972 r. w  sprawie usprawnie­
nia organizacji pracy przewodniczących i zastępców 
przewodniczących prezydiów rad narodowych niższych 
stopni oraz kierowników wydziałów i jednostek gospo­
darczych.

Uchwały Prezydiów Powiatowych Rad Narodowych

- Nr 74/413/72 w  Łapach z dnia 22 stycznia 1972 r. w  
sprawie ustalenia granic terenów budowlanych przej­
mowanych na własność Państwa we wsi Wólka W a ­
niewska GRN Jeńki powiat Łapy.

- Nr 68/464/72 w  Suwałkach z dnia 16 lutego 1972 r.
o ustaleniu granic terenów budowlanych przejmowa­
nych na Skarb Państwa we wsi Przerośl pow. Su­
wałki.

- Nr 68/465/72 w  Suwałkach z dnia 16 lutego 1972 r.
o ustaleniu granic terenów budowlanych przejm owa­
nych na Skarb Państwa we wsi Andrzejewo pow. Su­
wałki.

Poz. G6 

U C H W A Ł A  N r 89/688/72

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Białymstoku

z dnia 24 lutego 1972 r.

w prawie rozwoju budownictwa jednorodzinnego w  mia­
stach i osiedlach województwa w  latach 1972— 1975 (wyciąg)

Na podstawie art. 55 i 71 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r 
radach narodowych (Dz. U. z 1963 roku Nr 29, poz. 172) 
az uchwały Rady Ministrów nr 282 z dnia 10 grudnia 1971 
roku i Nr 22 z dnia 28 stycznia 1972 r. —  Prezydium W o­
jewódzkiej Rady Narodowej w  Białymstoku uchwala, co na­
stępuje:

§ 1
Akceptuje i zleca do wykonania przedłożony „Program 
Rozwoju budownictwa jednorodzinnego w  miastach i osie­
dlach na terenie woj. białostockiego w  latach 1972— 1975” 
iowiący załącznik do niniejszej uchwały. Zadania określo­

Foz.

73 -

74 -

75 -

76

77 —

78 —

79

Nr 73/385/72 w Kolnie z dnia 7 marca 1972 r. w  spra­
wie ustalenia granicy terenów budowlanych przejm o­
wanych na własność Państwa we wsi Poryte Szla­
checkie grom. Stawiski pow. Kolno.
Nr 68/430/72 w Augustowie z dnia 8 marca 1972 r. w  
sprawie zmiany uchwały dotyczącej podziału na stre­
fy  miasta Augustowa.
Nr 77/449/72 w Siemiatyczach z dnia 13 marca 1972 r 
w sprawie zatwierdzenia planu szczegółowego wsi K o ­
stuszyn jako części składowej wsi Przybyszyn, groma­
da Kosiorki.

Decyzje i ogłoszenia innych organów

Decyzja Nr PBG-OTR-060/1/66 Wydziału Rolnictwa 
i Leśnictwa Prezydium PRN  w Łapach z dnia 21 mar­
ca 1972 r. w  sprawie wszczęcia podziału nierucho­
mości.
Decyzja Nr PBG-OT-4452-I-1/72 Wydziału Rolnictwa
i Leśnictwa Prezydium PRN w  Zambrowie z dnia 21 
marca 1972 r. w  sprawie wszczęcia podziału i rozgra­
niczenia nieruchomości na terenie budownictwa do­
mów jednorodzinnych w  Zambrowie I etap.
Ogłoszenie Nr MPG-6643-70/68/71 Wydziału Gospodar­
ki Komunalnej i Mieszkaniowej Prezydium M RN w 
Białymstoku z dnia 29 maja 1971 r. o sporządzeniu 
projektu podziału nieruchomości i wyłożeniu tego 
projektu do publicznej wiadomości.
Obwieszczenie Dyrektora Okręgowego Urzędu Jakości
i Miar w  Warszawie z dnia 13 marca 1972 r. w  spra­
wie następczej legalizacji narzędzi pomiarowych w 
1972 r. w  powiatach województwa białostockiego.

ne w  załączniku traktuje się jako ustalenia kierunkowo-mi­
nimalne.

§ 2

Zobowiązuje się prezydia P/M/RN (w porozumieniu z W y ­
działem Budownictwa, Urbanistyki i Architektury P rezy­
dium WRN, Wojewódzką Pracownią Urbanistyczną) do ter­
minowego zabezpieczenia przygotowania brakujących p la­
nów szczegółowych zagospodarowania przestrzennego pod 
budownictwo jednorodzinne na lata 1972— 1975 w  terminie 
do dnia 30 czerwca 1972 r. oraz sukcesywnie na lata 1976— 
1980.

Uwzględniając lokalne możliwości ustala się odrębne ter­
miny dla wykonania następujących prac planistycznych:
a) opracowanie planów szczegółowych terenów pod budow­

nictwo jednorodzinne w Łapach, Siemiatyczach i Ciecha­
nowcu najpóźniej do dnia 31 grudnia 1972 r.,

b) wyznaczenie w  Augustowie terenów pod budownictwo 
SZBDJ w  ostatecznym terminie do dnia 31 grudnia 1972 r. 
(na terenach przy szosie na Białobrzegi),

c) opracowanie planów szczegółowych na obszarze dzielni­
cy Wygoda i Pieczurki w  Białymstoku najpóźniej do dnia 
31 grudnia 1972 r.



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Nr 17/Poz,68

§ 3

Zobowiązuje się prezydia P/M/RN i Wydział Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej P W R N  do:
a) wykonania podziałów geodezyjnych terenów pod budow­

nictwo jednorodzinne położonych w  Augustowie, G ra je ­
wie, Ełku, Hajnówce, Łapach, Łomży, Drohiczynie, So­
kółce i Zambrowie na przestrzeni lat 1972— 1973,

b) przygotowania w  1975 r. rezerwy działek w  ilości ok 
3000 szt. na lata 1976— 1977 (wg załącznika),

c) dokonania w  okresie lat 1972— 1973 niezbędnych prac dla 
przyśpieszenia sukcesywnego przygotowania terenów na 
rzecz SZBDJ.

§ 4

Zobowiązuje się prezydia PRN, M RN w  Białymstoku 
oraz Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
PW R N  i Wojewódzkie Zrzeszenie Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej do:
a) zabezpieczenia odpowiednich środków na opracowanie do­

kumentacji i uzbrojenia terenów pod budownictwo jed ­
norodzinne w  latach 1972— 1975.

§ 5

Zobowiązuje się Wojewódzkie Zrzeszenie Gospodarki K o­
munalnej i Mieszkaniowej do:
a) sukcesywnego zabezpieczenia niezbędnych limitów inwe­

stycyjnych na uzbrojenie terenów pod budownictwo jed­
norodzinne w  latach 1972— 1975,

b) przygotowania niezbędnej dokumentacji technicznej i w y ­
konawstwa robót dla zadań wyznaczonych w  punkcie „a”.

§ 6

Zaleca się Oddziałowi Centralnego Związku Spółdzielni Bu­
downictwa Mieszkaniowego:
a) wystąpienia do CZSBM  w  terminie do dnia 15 marca 

1972 r. o wyłączenie budownictwa SZBDJ z zasad limi­
towania inwestycyjnego budownictwa spółdzielczego na 
lata 1972— 1975,

b) przeanalizowania w  terminie do dnia 31 marca 1972 r. 
możliwości powiększenia budownictwa SZBDJ w  ramach 
ustalonych limitów inwestycyjnych, poszukując jedno­
cześnie kierunków obniżenia kosztów jego realizacji,

c) rozszerzenie realizacji budownictwa jednorodzinnego po­
przez SZBDJ w  bieżącym 5-leciu, między innymi na tere­
ny miast: Augustowa, Ełku, Łap, Łomży, Suwałk i Biel­
ska Podlaskiego,

d) wystąpienie w  terminie do dnia 15 marca 1972 r. do 
CZSBM  o zezwolenie stosowania wyższych cen za 1 m" 
gruntu przy rokowaniach o dobrowolną sprzedaż działek 
na rzecz SZBDJ.

§ 7

Zobowiązuje się Wydział Budownictwa, Urbanistyki i A r ­
chitektury Prezydium W R N  do:
a) spowodowania opracowania w  1972 r. zestawu projektów 

typowych i powtarzalnych dla potrzeb budownictwa jed­
norodzinnego typu miejskiego na bazie zrealizowanych 
aktualnie projektów w  województwie i kraju,

b) opracowania w  porozumieniu z Białostockim Zjednocze­
niem Budownictwa jako jednostką wiodącą w  przemyśle 
budowlanym na terenie województwa w  terminie do dnia 
31 marca 1972 r. koncepcji ewentualnego powołania przed­
siębiorstw dla budowy jednorodzinnych budynków miesz­
kalnych w  miejscowościach o dużym natężeniu ruchu bu ­
dowlanego.

§ 8

Zaleca się Białostockiemu Zjednoczeniu Budownictwa:
a) opracowanie w  terminie do dnia 30 czerwca 1972 r. peł­

nej dokumentacji na budowę domów jednorodzinnych 
z płyt OW T z utrzymaniem obowiązującego normatywu 
oraz zabezpieczenie niezbędnej mocy przerobowej w  pod­
ległym biurze projektowym na opracowanie w  bieżącym  
roku dokumentacji z zastosowaniem „cegły żerańskiej" 
na zlecenie O/CZSBM.

b) zabezpieczenia wykonawstwa budynków realizowanych 
metodą uprzemysłowioną łącznie ze stolarką i instala­
cjami.

§ 9

Zobowiązuje się Wojewódzkie Zjednoczenie Przemysłu Te­
renowego Materiałów Budowlanych do:
a) uaktualnienia w  terminie do dnia 30 czerwca 1972 r. do­

kumentacji budownictwa jednorodzinnego opartej na 
„cerbetach” pod kątem obniżenia jednostkowych kosztów 
budowy,

b) zabezpieczenia wykonawstwa budynków realizowanych 
w/w metodą w  stanach surowych łącznie z instalacjami

§ 10

Zaleca się Wojewódzkiemu Związkowi Spółdzielni Prac 
i jednostkom organizacyjnym drobnej wytwórczości rozwi­
janie usług produkcyjnych i budowlano-montażowych dl 
realizacji jednorodzinnego budownictwa mieszkaniowego.

§ 11

Zobowiązuje się prezydia P/M/RN do inspirowania rozfl) 
ju lokalnej produkcji materiałów budowlanych, a Wydziału 
Budownictwa, Urbanistyki i Architektury Prezydium WRN 
oraz W ZPT M B  do świadczenia niezbędnej pomocy technici 
nej związanej z uruchamianiem zakładów, szkoleniem cer: 
mików, dokonywaniem oceny przydatności surowców, j 
kościowego badania wyrobów  gotowych, jak również prze­
kazywaniem zbędnych maszyn i urządzeń zgodnie z obi 
wiązującymi przepisami.

§ 12

Zobowiązuje się Wojewódzką Dyrekcję Inwestycji Miej­
skich do:
a) kontynuowania okresowych interwencji o zwiększenie 1 

mitów kredytowych dla budownictwa jednorodzinnej 
zarówno przy kształtowaniu planów rocznych, jak ii 
trakcie ich korzystnej realizacji,

b) corocznego zgłaszania do Wydziału Handlu Prezydium 
W RN zapotrzebowania na materiały budowlane i insti 
lacyjne dla budownictwa jednorodzinnego w  terminie c 
dnia 15 lipca poprzedzającego rok realizacji.

§ 13

Zobowiązuje się Wydział Handlu PW R N  do:
a) zabezpieczenia niezbędnych wielkości przydziałów mai 

riałów budowlanych i instalacyjnych dla poszczególny! 
powiatów na realizację budownictwa jednorodzinnego: 
terenie miast i osiedli bez naruszania puli przeznaczoa 
na budownictwo zagrodowe,

b) nadzoru w  porozumieniu z Wydziałem, B U A  nad rozu 
jem na terenie województwa powiatowych (miejskie 
baz materiałów budowlanych realizowanych między inni 
mi przez W PH O  i M B, BCM B i W ZG S  —  dla zabezpii 
czenia sprzedaży kompletów materiałów budowlami 
niezbędnych do budowy domów jednorodzinnych na t 
renie miast i osiedli.

§ 14

Prezydium W R N  zwraca się do Wojewódzkiej Komisji 
Związków Zawodowych i Zarządów Okręgowych brani 
wych związków o:
a) pełniejsze zainteresowanie samorządów robotniczych i r 

zakładowych problemami rozwoju budownictwa jedno: 
dzinnego,

b) udzielanie przez zakłady pracy i samorządy robotnic 
pomocy pracownikom, którzy podejmą budowę dom: 
jednorodzinnych przez organizowanie w  większych zakl 
dach pracy usług budowlanych, przygotowywanie dok 
mentacji terenowo-prawnej, przyznawanie pożycz 
z funduszu zakładowego, umożliwienie nabycia materi 
łów budowlanych oraz udostępnienie (w  ramach obow 
żujących przepisów) na możliwie dogodnych warunka 
sprzętu i środków transportowych.

§ 15

Zobowiązuje się prezydia P/M/RN do koordynacji na swo 
terenie całości poczynań związanych z realizacją jedno: 
dzinnego budownictwa w  miastach i osiedlach, usprawni



N'r 7/POZ.66- DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Str. 3

Lp. Powiat Ilość 
mieszk. 
wykon, 
w latach 
1966-70

Ilość 
mieszk. 
wykon, 

w roku 1971

Ilość mieszk. 
do wykon, 
w latach 
1972-75

Ilość mieszk. 
wykon, 

w latach 
1966-70

Ilość 
mieszk. 
wykon, 
w roku 

1971

Ilość 
mieszk. 
wykon, 
w latach 
1972-75

jednorodzin. 
w latach 
1972-75 
(5+8)

    1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Augustów 206 30 310 — 20 330 180
2 Białystok 184 30 350 47 13 17 367 230
3 Bielsk Podlaski 208 22 220 — — 30 250 180
4 Dąbrowa Białostocka 37 16 64 _  | _ _ 64 70

 5 Ełk 107 20 270 — — 30 300 200
6 Gołdap 26 6 64 — — 64 50
7 Grajewo 190 23 277 — — — 277 200
8 Hajnówka 82 10 250 — — — 250 120
9 Kolno 128 14 186 — — — 186 120
10 Łapy 102 12 148 — — 30 178 90
11 Łomża 333 68 382 — — 30 412 220
12 Mońki 158 32 238 13 — — 238 140
13 Olecko 53 14 100 — — — 100 100
14 Sejny 27 2 48 — — — 48 50 i
15 Siemiatycze 98 27 170 — — — 170 120
16 Sokółka 90 23 400 — — — 400 100
17 Suwałki 60 20 280 — — 30 310 180
18 Wysokie Mazowieckie 87 21 149 25 5 — 149 100
19 Zambrów 73 7 143 — — — 143 120
20 PWRN Białystok 473 46 884 186 49 451 1335 430

: Razem 
woje w.: 2722 443 4933 271 67 638 5571 3000

Dia i uproszczenia obsługi mwestorow związanej z uzyska­
niem pozwolenia, otrzymaniem działki, materiałów budowla - 
łych, kredytów łącznie z zabezpieczeniem instruktażu i po­
radnictwa ze strony fachowych organów rad narodowych.

§ 16

Wojewódzka Dyrekcja Inwestycji Miejskich jako jednost­
ka wiodąca, stosownie do ustaleń zawartych w uchwale nr 
22/168/65 PWRN skoordynuje całość działalności zaintereso­
wanych jednostek w zakresie realizacji budownictwa jed­
norodzinnego.

§ 17

Zobowiązuje się Wojewódzką Dyrekcję Inwestycji Miej­
skich, Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej oraz 
Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Architektury do przy­
gotowania (w oparciu o zarządzenia wykonawcze ewent. wy­
tyczne zainteresowanych resortów) projektu odrębnej de­
cyzji PWRN w sprawie zmian organizacyjnych i kadrowych, 
zabezpieczających warunki do skupienia w jednej jednostce 
organizacyjnej czynności związanych z realizacją domów jed­
norodzinnych, stosownie do ustaleń uchwały Rady Ministrów 
nr 22 z dnia 28 stycznia 1972 r. § 2 pkt. 2.

załącznik do uchwały PWRN nr 89/688/72 
dnia 24 lutego 1972 r.

§ 18

Zobowiązuje się jednostki wymienione w uchwale do skła­
dania Prezydium WRN za pośrednictwem Wojewódzkiej Dy­
rekcji Inwestycji Miejskich rocznych sprawozdań z realiza­
cji uchwały i zatwierdzonego programu w terminie do dnia 
31 stycznia każdego roku.

§ 19

Wykonanie uchwały powierza się prezydiom P/M/RN, za­
interesowanym wydziałom PWRN oraz instytucjom i orga­
nizacjom wymienionym w uchwale.

§ 20

Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Z-ca Przewodniczącego Prezydium WRN 
(—) mgr inż. Jerzy Zientara

Sekretarz Prezydium WRN 
(—) mgr inż. Jerzy Koszel

Program rozwoju budownictwa jednorodzinnego w miastach i osiedlach na terenie województwa białostockiego
w latach 1972—1975



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Nr 7/Poz.67-1

Poz. 67 

U C H W A Ł A  Nr 91/702/72 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Białymstoku

z dnia 18 marca 1972 r.

w  sprawie zezwolenia na sprzedaż działek budowlanych na 
obszarach wsi

Na podstawie § 4 ust. 2 rozporządzenia Ministra Rolnictwa 
z dnia 20 sierpnia 1970 r. w  sprawie odszkodowania za prze­
jęte na własność państwa tereny budowlane oraz zbywania 
działek budowlanych na obszarach wsi (Dz. U. N r 22, poz, 
183 zn.: 1971 r. Nr 18, poz. 181) Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w  Białymstoku, mając na uwadze potrze­
bę rozszerzenia grup osób uprawnionych do nabycia działek 
budowlanych na obszarach wsi uchwala, co następuje:

§ 1

Zezwala się na sprzedaż działek budowlanych w  miejsco­
wościach wykazanych w  zestawieniu stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały tym osobom, które:
1 ) za zgodą bądź bez zgody właściwych organów pobudo­

wały lub rozpoczęły budowę domów mieszkalnych na 
gruntach PFZ,

2) użytkują zabudowane działki PFZ.

§ 2

Wykonanie uchwały zleca się Wydziałowi Rolnictwa i Leś­
nictwa.

§ 3

Uchwała wchodzi w  życie z dniem powzięcia i podlega 
ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady 
Narodowej

Przewodniczący Prezydium W R N  
(— ) dr Zygmunt Sprycha

Z-ca Przewodniczącego Prezydium W R N  
(— ) inż. mgr Włodzimierz Michaluk

Zał. do uchwały N r 91/702/72 
Prezydium W RN  
z dnia 18 marca 1972 r.

1

Lp. Powiat Miejscowość Gromada
|

1 O l e c k o Świętajno
Dworackie
Orzechówko
Dudki
Krzywe
Giże
Wronki
Doliwy
Dobki
Kukowo
Stożne
Golubki
Gąski
Zatyki
Kleszczewo
Kijewo
Babki Oleckie
Judziki
Bialskie Pola
Borawskie
Plewki
Krupin
Gajrowskie
Mazury
Rogajny
Lakiele
Gorczyce
Szarejki
Kiliany

Świętajno

Olecko

Kijewo

”

Szczecinki

„

Mazury
99

99

Kowale

Sokółki

Lp. Powiat Miejscowość Gromada

Zawady
Sokółki
Jabłonowo
Golubie Wężowskie
Wilkasy
Wieliczki
Starosty
Niedźwiedzkie

Sokółki

Wieliczki

2 Ł a p y Pietkowo
Jeńki
Kruszewo-Brodowo
Doktorce
Zimnochy-Susły

Poświętne
Łapy
Sokoły
Rynki

Poz. 68 

U C H W A Ł A  N r 92/715/72 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Białymstoku 

z dnia 23 marca 1972 roku 

w sprawie ograniczenia żądania zaświadczeń od obywatel

Na podstawie art. 55, ust. 4 pkt. 3 ustawy z dnia 25 styc­
nia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr] 
poz. 172) oraz § 6 zarządzenia Nr 79 Prezesa Rady Mini­
strów z dnia 14 lipca 1971 r . w  sprawie ograniczenia żądj 
nia zaświadczeń od obywateli (Mon. Pol. N r 39, poz. 2i 
Prezydium W R N  uchwala, co następuje:

§ 1

1. Kierownicy wydziałów, dyrektorzy jednostek gospoda 
czych podporządkowanych Prezydium W R N  oraz prezy­
dia powiatowych rad narodowych zapewnią:
1) ścisłe przestrzeganie postanowień §§ 1— 4 powołany 

na wstępie zarządzenia oraz zorganizują załatwiaj 
spraw obywateli w  sposób wyłączający zbędne żąd 
nie różnego rodzaju zaświadczeń oraz wypisów z ksiąg 
stanu cywilnego,

2) przeszkolenie wszystkich pracowników załatwiający! 
sprawy obywateli w  zakresie obowiązujących zasi 
likwidacji zbędnych zaświadczeń, odpisów, wypisó 
i wyciągów z dokumentów, ksiąg i rejestrów,

3) systematyczną kontrolę przestrzegania zasad załatwi] 
nia spraw obywateli oraz traktowanie naruszeń w ty 
zakresie jako przewinienia służbowego.

§ 2

Żądanie od obywateli:
1 ) zaświadczeń oraz wypisów z ksiąg stanu cywilnego di 

puszczalne jest tylko w  przypadkach określonych w § 
powołanego na wstępie zarządzenia,

2 ) wszelkich innych zaświadczeń, potwierdzeń, odpisów on 
wypisów z akt i dokumentów, dopuszczalne jest tylko i 
przypadkach, gdy:
a) obowiązek taki wynika z przepisów prawnych i nj 

został zniesiony w  toku weryfikacji tych przepisów
b) nie ma możności zastosowania form określonych 

§§ 5— 7 niniejszej uchwały lub w  których zastosowi 
nie tych form byłoby, w g oceny zainteresowanych obj 
wateli, bardziej uciążliwe niż przesłanie zaświadcze­
nia.

§ 3

W przypadkach nie objętych postanowieniem § 2 uchwał 
zamiast zaświadczeń, potwierdzeń wypisów i odpisów, nali 
ży przyjmować oświadczenia obywateli składane pod ryga 
rem odpowiedzialności z art. 247 Kodeksu karnego.

§ 4

Wydziały (jednostki równorzędne) prezydiów rad narodo­
wych winny śledzić dokonywane przez ministrów i kieroł



Nr 7/Poz. 68—69

ników urzędów centralnych zmiany przepisów, nakładają- 
1 cych obowiązek wystawiania zaświadczeń, wypisów i po­
twierdzeń, pod kątem sukcesywnego eliminowania przypad­
ków, w których obowiązek ten zostanie zniesiony bądź ogra­
niczony.

§ 5

1.W przypadku, gdy konieczność dołączenia zaświadczenia, 
wypisu lub potwierdzenia wynika z przepisów o których 
mowa w  § 2 , wówczas pracownik organu załatwiającego 
sprawę winien bezpośrednio w  drodze urzędowej uzyskać 
wymagane zaświadczenie, wypis lub potwierdzenie o ile 
właściwym dla jego wystawienia jest organ lub jedno­
stka podległa temu samemu prezydium rady narodowej.

2, Uzyskanie wymaganego dokumentu w  tym trybie, nie 
zwalnia interesanta od uregulowania przewidzianej prze­
pisami opłaty skarbowej, którą kasuje pracownik organu 
załatwiającego sprawę.

§ 6

1. Jeżeli pracownik organu załatwiającego sprawę zasięga 
danych bezpośrednio w  drodze urzędowej, a przepisy 
prawne tego nie zakazują, powinien sporządzić na tę oko­

 l iczność notatkę służbową.
2. Notatka służbowa winna wówczas zawierać oprócz treści 

merytorycznej, daty i podpisu pracownika, także nazwi­
sko osoby, która udzieliła informacji.

§ 7

Jeżeli w  dokumentach o charakterze osobistym właściwe 
organy lub zakłady pracy mają zastrzeżony sankcją karną 
obowiązek dokonywania określonych adnotacji np. w  dowo­
dzie osobistym o miejscu zamieszkania, miejscu pracy i za­
trudnieniu, to brak takich adnotacji należy przyjąć jako udo­
kumentowanie przez obywatela jego oświadczenia o nie­
istnieniu sytuacji, wymagającej takiej adnotacji.

§ 8

1. Kierownicy wydziałów (jednostek równorzędnych) Prezy­
dium W R N  ustalą w  terminie do dnia 30 maja br.:

| 1) wykazy dokumentów, których nie będzie się żądać 
przy załatwianiu spraw obywateli, gdyż okoliczności 
w nich podane mogą być stwierdzone przez organ za­
łatwiający sprawę na podstawie innych dowodów,

. 2) wykazy dokumentów, informacji i opinii, które mogą 
być uzyskane z urzędu przez wydziały przy załatwia­
niu spraw obywateli.

2. Wykazy winny obejmować załączniki w  sprawach za­
łatwianych przez wydziały stopnia wojewódzkiego oraz 
nadzorowane wydziały niższego stopnia.

3. Wykazy te powinny być podane do wiadomości intere­
santów poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń.

§ 9

1. Kierownicy zainteresowanych jednostek ustalą tryb prze­
kazywania dokumentów, informacji i opinii określonych 
w § 8 ust. 1 pkt. 2 oraz terminy, w  jakich mają być one 
dostarczone jednostce merytorycznie załatwiającej spra­
wę, przestrzegając zasady odręcznego wydawania przez 
wydziały zaświadczeń, odpisów, wypisów i wyciągów

; z dokumentów, ksiąg i rejestrów, znajdujących się w  po­
siadaniu wydziału właściwego do wydania zaświadczenia, 
odpisu, wypisu czy wyciągu.

2. Jeśli wydanie zaświadczenia, poświadczenia, odpisu i w y ­
ciągu wymaga przeprowadzenia postępowania wyjaśnia­
jącego lub zbierania niezbędnych danych —  załatwienie 
sprawy powinno nastąpić w  terminie nie przekraczającym
10 dni.

§ 10

Kierownicy wydziałów, dyrektorzy wojewódzkich zjedno­
czeń oraz prezydia PR N  spowodują dokonanie w  terminie 
do dnia 30 maja br. weryfikacji wszystkich zaświadczeń, 
które wg ich opinii są zbędne, a wynikają z inicjatywy w y ­
działów bądź przepisów miejscowych.

Str. 5

§ 11

Nadzór nad wykonaniem uchwały porucza się Sekretarzo­
wi Prezydium W RN.

§ 12

Uchwała wchodzi w  życie z dniem powzięcia i podlega 
ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym W RN.

Przewodniczący Prezydium W R N  
(— ) dr Zygmunt Sprycha

Sekretarz Prezydium W R N  
(— ) mgr Jerzy Koszel

Poz. 69

Z A R ZĄ D Z E N IE  Nr 9/72

Przewodniczącego Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w  Białymstoku

z dnia 29 lutego 1972 r.

w  sprawie usprawnienia organizacji pracy przewodniczą­
cych i zastępców przewodniczących prezydiów rad narodo­
wych niższych stopni oraz kierowników wydziałów i jedno ­

stek gospodarczych

Na podstawie § 8 zarządzenia N r 9 Prezesa Rady M i­
nistrów z dnia 1 lutego 1972 r., mając na względzie stwo­
rzenie przewodniczącym i zastępcom przewodniczących pre­
zydiów rad narodowych niższych stopni oraz kierownictwu 
wydziałów i jednostek gospodarczych warunków do uspraw­
nienia kierowania pracami podległych jednostek organiza­
cyjnych i sprawowania skuteczniejszego nadzoru nad prze­
biegiem wykonania zadań, zarządza się, co następuje:

§ 1

1. W e wtorki, środy, piątki i soboty nie mogą być organizo­
wane żadne narady, konferencje i inne zebrania* odry­
wające od pracy wewnątrz jednostek organizacyjnych 
przewodniczących oraz zastępców przewodniczących pre­
zydiów powiatowych i miejskich rad narodowych, prze­
wodniczących gromadzkich rad narodowych oraz kierow­
ników wydziałów i ich zastępców.

2. W  dni określone w  ust. 1 przewodniczący i zastępcy prze­
wodniczących prezydiów rad narodowych oraz kierow ­
nicy wydziałów i ich zastępcy powinni poświęcić się cał­
kowicie pracy wewnątrz kierowanych jednostek organi­
zacyjnych, pracy w  terenie z jednostkami podległymi, 
podporządkowanymi i nadzorowanymi, dokonywać in­
spekcji i wykonywać funkcje nadzoru.

§ 2

1. Narady, konferencje i inne zebrania z udziałem osób,
o których mowa w  § 1 , mogą być organizowane tylko w  
poniedziałki i czwartki.

2. W  przypadku szczególnie uzasadnionej potrzeby zorgani­
zowania narady, konferencji lub innego zebrania w  dniu 
innym niż poniedziałek lub czwartek, a więc z narusze­
niem postanowień § 1 i § 2 ust. 1 —  zaproszenie prze­
wodniczącego lub zastępcy przewodniczącego Prezydium  
PRN, może nastąpić tylko po uprzednim uzyskaniu zgo­
dy przewodniczącego Prezydium W RN, a zaproszenie 
przewodniczących prezydiów M R N  i przewodniczących 
G R N  —  za zgodę przewodniczącego Prezydium PRN.

3. Zorganizowanie narady, konferencji lub innego zebrania
o charakterze ogólnowojewódzkim —  międzyresortowym  
wymaga uprzedniej zgody Przewodniczącego Prezydium  
W RN.

§ 3

1. W e wtorki, środy, piątki i soboty nie mogą być organizo­
wane żadne narady, konferencje lub inne zebrania, od­
rywające od pracy wewnątrz jednostek organizacyjnych 
dyrektorów podległych przedsiębiorstw i kierowników in ­
nych zakładów pracy oraz ich zastępców.

2. W  tych dniach dyrektorzy i kierownicy, o których mo­

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Nr 7/Poz.69-72

wa w ust. 1, powinni poświęcić się całkowicie pracy we­
wnątrz kierowanych jednostek organizacyjnych i pracy 
w terenie z jednostkami podległymi, dokonywać inspek­
cji i wykonywać funkcje nadzoru.

3. Narady, konferencje i inne zebrania z udziałem osób,
o których mowa w ust. 1, mogą być organizowane wy­
łącznie w poniedziałki i czwartki.

4. W przypadku szczególnie uzasadnionej potrzeby dyrektor 
wojewódzkiego zjednoczenia (jednostki równorzędnej) mo­
że — za zgodą przewodniczącego Prezydium WRN — zor­
ganizować naradę, konferencję lub inne zebranie z udzia­
łem kierowników podległych przedsiębiorstw w dniu in­
nym niż poniedziałek i czwartek.

§ 4
Realizacja niniejszego zarządzenia powinna znaleźć wyraz 

w odpowiednio sformułowanych i dostosowanych do usta­
lonych zasad planach pracy właściwych jednostek organiza­
cyjnych.

§ 5
Zarządzenie wchodzi w7 życie z dniem podpisania.

Przewodniczący Prezydium WRN 
(—) Stefan Żmijko

Poz. 70 
UCHWAŁA Nr 74/413/72 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Łapach
z dnia 22 stycznia 1972 r.

w sprawie ustalenia sranie terenów budowlanych przejmo­
wanych na własność Państwa we wsi Wólka Waniewska 

GRN Jeńki powiat Łapy

Na podstawie art. 8 ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 31 stycz­
nia 1961 roku o terenach budowlanych na obszarach wsi (Dz 
U. z 1969 r. Nr 27, poz. 216) Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Łapach uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się granice terenów budowlanych o powierzchni 

5340 m2, położonych na obszarze wsi Wólka Waniewska GRN 
Jeńki powiatu łapskiego przejmowanych na własność Pań­
stwa od Obywateli:
1. S-cy Olechnickiego Zygmunta — Olechnicka Marianna

1 inni — działka Nr 365/3 o powierzchni 840 m2 we wsi 
Wólka Waniewska;

2. Łupiński Bolesław s. Józefa — część działki Nr 452a o po­
wierzchni 4200 m2, zam. Białystok;

3. Łupiński Franciszek s. Józefa — część działki Nr 451 a
o powierzchni 300 m2, zam. we wsi Wólka Waniewska 
zgodnie z mapą ewidencyjną.

§ 2
Wykonanie uchwały zleca się Wydziałowi Rolnictwa i Leś­

nictwa Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Łapach.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienni­

ku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białym­
stoku.

Z-ca Przewodniczącego Prezydium PRN 
(—) Jan Bagiński

Sekretarz Prezydium PRN 
(—) Jan Aleksiejewicz

Poz. 71 
UCHWAŁA Nr 68/464/72 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Suwałkach
z dnia 16 lutego 1972 r.

o ustaleniu granic terenów budowlanych przejmowanych na 
Skarb Państwa we wsi Przerosi pow. Suwałki

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Suwałkach na 
podstawie art. 8, ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 31 stycznia

1961 roku o terenach budowlanych na obszarach wsi (Dz 
U. z 1969 r. Nr 27, poz. 216) uchwala:

§ 1

Ustalić granice terenów budowlanych o powierzchni 0,4333 
ha położonych na terenie wsi Przerośl pow. Suwałki wedlug 
projektu opracowanego przez Wydział Rolnictwa i Leśnictwa 
przejmowanych na Skarb Państwa od Obywateli:
1. S-cy Kowalskiego Juliana — obszar o powierzchni 0,1662 

ha (działki Nr Nr 302/1, 302/2, 302/3).
2. Karp Julian s. Władysława — obszar o powierzchni 0,1394 

ha (działki Nr Nr 303/1, 303/2, 303/3).
3. Tarasiewicz Józef — obszar o powierzchni 0,1277 ha (dział­

ki Nr Nr 304/1, 304/2, 304/3).

§ 2

Wykonanie uchwały zleca się Wydziałowi Rolnictwa i Leś­
nictwa Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Suwał­
kach.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniki 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku

Przewodniczący Prezydium PRN 
(—) mgr Tadeusz Jaworowski

Sekretarz Prezydium PRN 
(—) Wacław Morawski

Poz. 72

UCHWAŁA Nr 68/465/72 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Suwałkach

z dnia 16 lutego 1972 r.

o ustaleniu granic terenów budowlanych przejmowanych na 
Skarb Państwa we wsi Andrzejewo, pow. Suwałki

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Suwałkach na 
podstawie art. 8, ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 
roku o terenach budowlanych na obszarach wsi (Dz. U. 
z 1969 r. Nr 27, poz. 216) postanawia:

§ 1
Ustalić granice terenów budowlanych o powierzchni 0.6892 

ha położonych we wsi Andrzejewo, grom. Szypliszki, pow. 
Suwałki, według projektu opracowanego przez Wydział Rol­
nictwa i Leśnictwa, przejmowanych na Skarb Państwa oj 
Obywatela Stefanowskiego Piotra s. Stanisława zamieszka­
łego we wsi Andrzejewo (działki Nr Nr 32/1, 32/2, 34/1 34/2 
36/1 i 37/1).

§ 2
Wykonanie uchwały zleca się Wydziałom Rolnictwa i Leś­

nictwa Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Suwał­
kach.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienni­
ku Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku.

Przewodniczący Prezydium PRN
(—) Tadeusz Jaworowski

Sekretarz Prezydium PRN
(—) Wacław Mórawski



Nr 7/Poz. 73—75 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

Poz. 73

Uchwała N r 73/385/72

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w  Kolnie

z dnia 7 marca 1972 roku

w sprawie ustalenia granicy terenów budowlanych przejmo­
wanych na własność Państwa we wsi Poryte Szlacheckie 

grom. Stawiski, pow. Kolno.

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w  Kolnie na pod­
stawie art. 8 ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 ro ­
ku o terenach budowlanych na obszarach wsi (Dz. U. z 1969 
roku nr 27, poz. 216).

postanawia

§ 1

Ustalić granicę terenów budowlanych położonych na obsza­
rze wsi Poryte Szlacheckie grom. Stawiski pow. Kolno woj. 
białostockie przejmowanych na własność Państwa od Ob. 
Ob. Terepko Dominiki c. Ignacego 1/2, Listowskiej Anny 
C. Ignacego 1/2 działkę nr 198 o pow. 0,13 ha. Cytrian Cze­
sławy c. Bronisławy działkę nr 199 o pow. 0,07 ha i dział­
kę nr 200 o pow. 0,06 ha od Supińskiego Franciszka s. Ste­
fana 1/2 od Supińskiego Jana s. Stefana 1/2. działkę nr 440
o pow. 0,15 ha, Bajno Franciszka s. Bolesława działkę nr 207
o pow. 0,03 ha, Romankiewicza Paw ła s. Antoniego działkę 
nr 208 o pow. 0,04, Chojnowskiego Franciszka s. Juliana 
działkę nr 209/1 o pow. 0,03 ha, od Liszewskiej Stefanii c. 
Franciszka działkę nr 209/2 o pow. 0,03 ha i działkę nr 210
o pow. 0,02 ha, od Moczarskiej Wiktorii c. W iktora działkę 
nr 211 o pow. 0,02 ha i od Mieczkowskiej Leokadii c. Józefa 
1/12 i Mieczkowskiego Henryka s. Bolesława 11/12 działkę 
nr 201 o pow. 0,10 ha mieszkańców wsi Poryte Szlacheckie. 
Ogólny obszar wynosi 0,68 ha według projektu opracowa­
nego przez organ Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezy­
dium Powiatowej Rady Narodowej w  Kolnie.

§ 2

Wykonanie uchwały zleca się Wydziałowi Rolnictwa i Leś­
nictwa Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w  Kolnie. 
Uchwała wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia w  Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Białymstoku.

Sekretarz Prezydium PRN  Przew. Prez. PR N

(—) Stanisław Kmieć (— ) Stefan Lenkowski

Poz. 74 

Uchwała N r 68/430/72

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w  Augustowie

z dnia 8 marca 1972 roku

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej podziału na strefy 
miasta Augustowa

Na podstawie § 5 ust. 1 pkt. 1 uchwały) N r 105 Rady M i­
nistrów z dnia 22 marca 1962 r. w  sprawie wytycznych dla 
ustalenia opłat z tytułu korzystania z terenów w  miastach 
i osiedlach (M P N r 3, poz. 33 z 1969 roku z późniejszymi 
zmianami) oraz na wniosek wydziałów: Gospodarki Kom u­
nalnej i Mieszkaniowej, Budownictwa Urbanistyki i Archi­
tektury tut. Prezydium —  Prezydium Powiatowej Rady N a ­
rodowej w  Augustowie uchwala, co następuje:

§ 1

W uchwale N r XVIII/117 Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w  Augustowie z dnia 3 października 1962 r.

Str. 7

w  sprawie podziału na strefy miasta Augustowa oraz usta­
lenia opłat rocznych z tytułu korzystanie z terenów pań­
stwowych oddanych w  użytkowanie lub wieczyste użytko­
wanie, (Dz. Urz. W R N  z 1962 r. N r 12, poz. 139) wprowadza 
się następujące zmiany:
1. W  § 1 ust. 1 lit. „a” skreśla się ulicę Hożą i ulicę Gen. 

Świerczewskiego.
2. W  § 1 ust. 1 lit. ,,c” wpisuje się ulicę Hożą na południe 

od ulicy 1-go M aja i Gen. Świerczewskiego.

§ 2

Uchwała niniejsza wchodzi w  życie z dniem podjęcia.

§ 3

Wykonanie uchwały zleca się Wydziałowi Gospodarki K o ­
munalnej i Mieszkaniowej Prezydium Powiatowej Rady N a ­
rodowej w  Augustowie.

§ 4

Uchwała niniejsza podlega ogłoszeniu w  Dz. Urz. W oje ­
wódzkiej Rady Narodowej w  Białymstoku.

Sekretarz Prezydium PRN  Przew. Prez. PR N

(— ) Albin Danilczyk (— ) Jerzy Bekierski

Poz. 75 

Uchwała N r 77/449/72 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w  Siemiatyczach

z dnia 13 marca 1972 r.

w  sprawie zatwierdzenia planu szczegółowego wsi Kostu­
szyn jako części składowej wsi Przybyszyn, gromada K o ­

siorki

Na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 
roku o planowaniu przestrzennym (D. U. N r 7, poz. 47) 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w  Siemiatyczach 
postanawia co następuje:

§ 1

Zatwierdza się plan szczegółowy zagospodarowania prze­
strzennego wsi Kostuszyn jako części składowej wsi Przyby­
szyn, gromada Kosiorki, stanowiący załącznik do niniej­
szej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały zleca się Wydziałowi Budownictwa U r ­
banistyki i Architektury oraz Wydziałowi Rolnictwa i Leś­
nictwa Prezydium.

§ 3

Uchwała wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia w  Dzienniku 
Urzędowym W R N  w  Białymstoku.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

(— ) Piotr Nowik (— ) m gr Włodzimierz Iwaniuk



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ_______________ Nr 7/Poz.76—78

Poz. 76

Decyzja NR PBG—OTR—060/1/68

Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w  Łapach

z dnia 21 marca 1972 r.

w sprawie wszczęcia podziału nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 22 maja 
1958 r. o terenach dla budownictwa domów jednorodzin­
nych w  miastach i osiedlach (Dz. U. Nr 31, poz. 138) oraz 
§ 3 i 5 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 grudnia 
1958 r. w  sprawie postępowania przy podziale i rozgrani­
czeniu nieruchomości na terenach budownictwa domów jed ­
norodzinnych w  miastach i osiedlach (Dz. U. z 1959 r. Nr 
1, poz. 1) Wydział Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Pow ia­
towej Rady Narodowej w Łapach orzeka

wszcząć z urzędu:

1. Podział nieruchomości położonych w  mieście Łapy mię­
dzy ul. Polną i ul. Jaworową o powierzchni 1 ha 7584 m2

2. Rozgraniczenie nieruchomości wymienionych w pkt. 1 
z nieruchomościami sąsiadującymi.

O terminie rozgraniczenia w/w nieruchomości nastąpi osob­
ne powiadomienie zainteresowanych stron.
Od decyzji niniejszej służy stronom odwołanie do W ydzia­
łu Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w  Białymstoku za pośrednictwem Wydziału Rol­
nictwa i Leśnictwa Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w  Łapach w  terminie dni 14 od daty ogłoszenia jej w  Dzien­
niku Urzędowym W RN w Białymstoku.

Kierownik Wydziału 
Rolnictwa i Leśnictwa

(—) mgr inż. Tadeusz Pęza

Poz. 77

Decyzja Nr PBG—OT—4452-1-1/72

Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w  Zambrowie

z dnia 21 marca 1972 r.

w  sprawie wszczęcia podziału i rozgraniczenia nieruchomoś­
ci na terenie budownictwa domów jednorodzinnych w  Zam ­

browie —  I etap

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 22 maja 
1958 r. o terenach dla budownictwa domów jednorodzin­
nych w  miastach i osiedlach (Dz. U. Nr 31, poz. 138) i § 5 
ust. 1 pkt. 1, ust. 2, 3 i 4 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 12 grudnia 1958 r. w  sprawie postępowania przy 
podziale i rozgraniczeniu nieruchomości na terenach budow­
nictwa domów jednorodzinnych (Dz. U. z 1959 r. Nr 1, poz.
1) oraz art. 97 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks po­
stępowania administracyjnego (Dz. U. Nr 30, poz. 168) — 
Wydział Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Powiatowej Ra­
dy Narodowej w Zambrowie postanawia:

1. Wszcząć z urzędu na wniosek Wydziału Budownictwa 
Urbanistyki i Architektury postępowanie w  sprawie roz­
graniczenia i podziału nieruchomości na terenie budowni­
ctwa domów jednorodzinnych w  mieście Zambrowie 
przeznaczonych do realizacji w  I etapie w  granicach:
a) między ulicami Ostrowską i Cmentarną działki zapi­

sane w  rejestrze gruntów na Ob. Ob.
Nr 710 —- Kaczyński Jan s. Tomasza i Jadwigi 

część Nr 661 — Wiśniewska Helena c. Jana 
część Nr 708 — Sawicka Lucyna c. Jana i Heleny

Nr 709 — S-cy Malinowskiego Konstantego — 
Malinowski Mieczysław i inni.

Nr 707 — Ferenc Stanisław s. Romana i M a­
rianny

Nr 706 — Krajewska Weronika c. Józefa 
część Nr 662 — Biała Maria c. Dominika 
część Nr 663 — Podgórska Leokadia c. Feliksa

część Nr 664 — Prezydium Miejskiej Rady Narodo­
wej w  Zambrowie 

część Nr 665 — Pruszyńska Janina c. Aleksandra 
część Nr 666 —  Kołakowska Pelagia c. Andrzeja 
część Nr 667 — Duchnowski Henryk s. Jana i Alek­

sandry
część Nr 668 —- Starszyk Tadeusz s. Piotra i Zofii 
część Nr 669 —  Kulesza Apolonia c. Piotra.

Nr 700 —  Prezydium M RN w  Zambrowie 
N r 679 _  Murawski Jan s. Franciszka i Ge­

nowefy
Nr 680 — Siedlecka Stefania c. Józefa 
Nr 681 — Narewski Franciszek s. Andrzeja 
Nr 682 — Iwanowski Stefan s. Piotra i Geno­

wefy
Nr 688 —  Rokicki Adolf s. Aleksandra 
Nr 689 —  Ogórkowski Stanisław s. Franciszka

i Leontyny
Nr 690 — Leszczyński Eugeniusz s. Teofila 
Nr 678 — Gerwat Franciszek s. Franciszka i 

Kazim iery
część Nr 677 — Bagińska Halina c. Zygmunta 
część Nr 676 — Tomaszewski Franciszek s. Wincen­

te g o . . .b) w rozwidleniu ulicy Cmentarnej i ulicy projektowanej: 
N r 640 — Prezydium M RN w Zambrowie 

część Nr 635 —  Ceckowski Tadeusz s. Stanisława
2. Powierzchnia ogólna terenu objętego podziałem wynosi 

około 6.00 ha.
3. O terminie rozgraniczenia zainteresowani zostaną powia­

domieni odrębnym pismem.
4. Do wykonania czynności związanych z rozgraniczeniem 

oraz opracowaniem projektu podziału przedmiotowych 
nieruchomości wyznacza się Wojewódzkie Przedsiębior­
stwo Geodezyjne Gospodarki Komunalnej w  Białymstoku.!

Od decyzji niniejszej służy stronom odwołanie do Wydzia­
łu Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w  Białymstoku za pośrednictwem Wydziału Rol­
nictwa i Leśnictwa Prezydium Powiatowej Rady Narodowe; 
w  Zambrowie w  terminie 14 dni od daty ogłoszonej decyzji 
w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w  Białymstoku.

Kierownik Wydziału 
Rolnictwa i Leśnictwa 
(— ) Jerzy Laskowski

Poz. 78

Ogłoszenie Nr M PG  — 6643-70/68/71

Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w  Białymstoku

z dnia 29 maja 1971 r.

o sporządzeniu projektu podziału nieruchomości i wyłożeniu 
tego projektu do publicznej wiadomości

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt. 3 oraz art. 2, 3 i 4 usta­
wy z dnia 22 maja 1958 r. o terenach dla budownictwa 
domów jednorodzinnych w  miastach i osiedlach (Dz. U. Nr
31. poz. 138) podaje się do wiadomości publicznej, _ że został 
sporządzony projekt podziału nieruchomości położonych 
Białymstoku w  rejonie Starosielc przy ul. Stalingradzkiej. 
Bałtyckiej, Polowej, Ks. Grzybowskiego, Irlandzkiej, Skan­
dynawskiej, Łotewskiej, Estońskiej i Fińskiej, będących w 
posiadaniu osób fizycznych oraz Spółdzielczego Zrzeszenia 
Budowy Domków Jednorodzinnych „Pionier” w Białymstoku
o ogólnej pow. 9 ha 7694 m2.

Projekt podziału wraz z materiałami geodezyjnymi wyło 
żony został do publicznej wiadomości w  gmachu Prezydium 
Miejskiej Rady Narodowej w  Białymstoku przy ul. Lenina 
Nr 7 pokój 15 w  godzinach od 9.00 do 13.00 na przeciąg 
dni 14 od daty ogłoszenia. .

Osobom zainteresowanym służy prawo przeglądania wyło­
żonych materiałów, zgłoszenia zastrzeżeń i wniosków  do 
w/w projektu podziału w terminie wyżej podanym

Zastrzeżenia należy zgłaszać na piśmie w  W ydziale Go­
spodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Miejska Pracow­
nia Geodezyjna Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w 
Białymstoku.

Kierownik Wydziału 
w  zastępstwie 

(— ) mgr inż. Jan Kuźnia

Str. 8



7/Poz. 79 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Str. 9

Poz. 79 

O B W I E S Z C Z E N I E  

Dyrektora Okręgowego Urzędu Jakości i M iar w  Warszawie

z dnia 13 marca 1972 r.

i sprawie następczej legalizacji narzędzi pomiarowych 
w 1972 r. w  powiatach województwa białostockiego

Na mocy art. 1 i 6 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o 
jarach i narzędziach pomiarowych (Dz. U. N r 23 poz. 148) 
stała się co następuje:

§ 1

astępcza legalizacja narzędzi pomiarowych odbędzie się w  
Eiejscowościach i terminach podanych w  załączniku do ni- 
iejszego obwieszczenia.

§ 2

i-ezydia Gromadzkich (Miejskich) Rad Narodowych udzie- 
ipomocy Objazdowym Urzędom Miar w  czasie wykonywa­
ła przez te urzędy czynności legalizacyjnych.

§ 3

akres obowiązków Prezydiów Gromadzkich (Miejskich) Rad 
[arodowych w  sprawie udzielania pomocy organom admi­
racji miar ustaliło zarządzenie Nr 32 Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 27 maja 1967 r. w  sprawie dokonywania 
■zez organy administracji miar kontroli przestrzegania 
rzepisów o miarach i narzędziach pomiarowych oraz zasad 
zakresu współdziałania tych organów z innymi organami 
jministracji państwowej (Monitor Polski N r 31, poz. 146)

§ 4

'inni stosowania i przechowywania narzędzi pomiarowych 
ie legalizowanych, nielegalnych i nierzetelnych będą kara- 
i grzywną do 4.500.—  zł lub aresztem do 3 miesięcy (art. 
5 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r.).

D YREK TO R  
(— ) W . Lubicz-Krupowicz

Załącznik do Obwieszczenia 
Dyrektora Okręgowego Urzędu  
Jakości i M iar

Następcza legalizacja odbędzie się:

I. w  powiecie łapskim

W  Łapach od dnia 25 kwietnia do dnia 29 kwietnia włącz­
nie dla miast: Łapy i Suraż oraz gromad: Stare Brzozowo. 
Dworaki-Staśki, Jeńki, Łapy, Płonka Kościelna, Poświętne, 
Rynki, Sokoły, Trypucie i Turośń Kościelna.

II. w  powiecie sokolskim

W  Sokółce od dnia 3 maja do dnia 23 maja włącznie dla 
miasta Sokółka oraz gromad: Babiki, Bombla, Górka, Ja­
nowszczyzna, Janów, Stara Kamionka, Korycin, Krynki, Kuź­
nica, Stara Rozedranka, Sidra, Sokolany, Sokółka, Szudzia­
łowo i Zalesie.

III. w  powiecie dąbrowskim

W Dąbrowie Białostockiej od dnia 25 maja do dnia 8 czerw­
ca włącznie dla miasta Dąbrowa Białostocka oraz gromad: 
Bartniki, Nowa Chodorówka, Dąbrowa Białostocka, Kiers­
nówka, Lipsk, Nierośno, Nowy Dwór, Różanystok, Rygałów­
ka, Suchodolina, Suchowola, Wólka i Zwierzyniec Wielki.

IV. w  powiecie monieckim

W  Mońkach od dnia 10 czerwca do dnia 23 czerwca włącznie 
nie dla miast: Goniądz, Knyszyn i Moński oraz gromad: 
Stare Dolistowo, Downary, Goniądz, Jasionówka, Jaświły, 
Kalinówka Kościelna, Knyszyn, Kruszyn, Krypno, Lasko­
wiec, Moński i Trzcianne.

V. w  powiecie suwalskim

W  Suwałkach od dnia 25 lipca do dnia 19 sierpnia włącznie 
dla miasta Suwałki oraz gromad: Bakałarzewo, Filipów, 
Jeglówek, Jeleniewo, Kaletnik, Kuków-Folwark, Nowa P a ­
włówka, Podbudówek. Przerośl-Osada, Raczki, Rutka-Tar­
tak, Smolniki, Sobolewo, Stary Folwark, Szypliszki i W iża j­
ny.

VI. w  powiecie sejneńskim

W  Sejnach od dnia 22 sierpnia do dnia 1 września włącznie 
dla miasta Sejny oraz gromad: Berźniki, Giby, Głęboki 
Bród, Krasnopol, Krasnowo, Maćkowa Ruda, Puńsk, Sejny 
i Smolany.

V II. w  powiecie augustowskim

W  Augustowie od dnia 4 września do dnia 28 września 
włącznie dla miasta Augustów oraz gromad: Bargłów, B ia­
łobrzegi, Jaminy, Janówka, Krasnybór, Nowinka, Płaska, 
Pruska, Sztabin i Żarnowo.



Adres Administracji: Białystok, ul. Mickiewicza N r 3 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, pokój nr 6
Telefon: 56-38

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 18 zł, 
półroczna bez skorowidza —  10 zł.

Ceną ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 str. (do 120 wierszy) 210 zł, 
1/2 strony (od 80 w .) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/3 strony 
(do 20 w .) 60 zł.

Drobne do 100 wyrazów  90 gr za wyraz.
Wszelkie należności za prenumeratę, ogłoszenia i egzemplarze 

pojedyncze należy wpłacać w  Narodowym  Banku Polskim — II 
Oddział M iejski w  Białymstoku — konto 150-94.2-1265 część 97, 
tytuł 9133 § 45.

Cena pojedynczego egzemplarza od 4 stron druku wynosi 90 gr —  
przy większej ilości stron — o 30 gr więcej od każdej drukowanej 
strony.
Błtk 1582/72 r. 1200 szt. A4 * T-4

ODBIORCA opłata pocztowa uiszczona gotówką


